П Р О Т О К О Л

Заседания Комиссии по профилактике правонарушений и борьбе с

преступностью

от 05июня  2019 года г. N 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Первый заместитель главы администрации

Михеев И.П.

Участвовали:

члены Комиссии Андреев А.А., Васина Т.В., Киселева

К.Н., Кузьминых Н.А., Рыбакова Е.М.

Мотовилова С.Н., Тарасова Т.М.

Присутствовали:

Главы и специалисты администраций

городского и сельских поселений,

Гусева Е.А.,Поздеева Л.В.,

Шабалин А.В., Шабалина В.Г.

Руководитель ЦФКИС Плотников В.А.

Представитель ОП №7 Санникова Е.Ю.

Представитель ОМК Турдуккулова М.В.

И.о.прокурора Оршанского района Михеев А.М.

__________________________________________________________________

Вел заседание председатель комиссии Михеев И. П.

I. Анализ оперативной обстановки на территории Оршанского

муниципального района
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Санникова Е.Ю.

1. Принять информацию по данному вопросу к сведению.

2. Информация  ОП № 7 МО МВД России «Медведевский» «Итоги

оперативно-служебной деятельности ОП № 7 за 5 месяцев 2019 г.»

прилагается.

3. С целью повышения эффективности деятельности в обеспечении

правопорядка и общественной безопасности, в течение 2019 года

сотрудникам ОП № 7  совместно с главами поселений  и членами ДНД

провести комплекс мероприятий, направленный на повышение

эффективности предупреждения и  раскрываемости преступлений,

установление доверительных отношений с гражданами на получение

оперативной информации.

Главам поселений:

- оперативно информировать сотрудников ОП о несанкционированном

культивировании мака и конопли;

- на сельских сходах обращать внимание населения на необходимость

уничтожения данных растений и мерах ответственности за их выращивание;

- в рамках профилактики тяжких преступлений сообщать УУП о фактах

домашнего насилия.

Редакции газеты «Вперед» осветить вопрос о мерах ответственности за

домашнее насилие.

II. Об организации работы по профилактике детской преступности

в летний период.
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

КДН, главы сельских поселений

1. Принять информацию по данному вопросу к сведению.

2. Информация от субъектов профилактики прилагается.

3. Работу по профилактике детской преступности продолжить. В летний

период особое место уделить занятости  детей и подростков. Вовлекать

«трудных» подростков в мероприятия, проводимые Отделом культуры

района. Центру занятости оказать содействие в трудоустройстве

несовершеннолетних.

III.  Исполнение решений предыдущих заседаний комиссий.

Заслушивание информации директора ЦФКиС Плотникова В.А. о

возможности вовлечения молодежи и взрослого населения в занятия

спортом.
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Михеев И.П., Плотников В.А.

1. Принять информацию по данному вопросу к сведению.

2. Комиссия отмечает, что решения протокола № 1 заседания Комиссии от

27.03.2019 г. выполнены всеми субъектами профилактики правонарушений в

соответствии с указанными сроками.

3. 31.01.2019 в п. Оршанка открыт ЦФКиС. По состоянию на 31 мая 2019 г.

работа  в центре ведется по пяти видам спорта, в которых занимаются 306

детей. Тренажерный зал открыт для всего населения района. Ведется учет

посещающих центр. 2 раза в неделю для взрослого населения работает

секция баскетбола, мини-футбола в зимний период и футбола – в летний. В

летний период традиционно подростки принимают участие в соревновании

«Кожаный мяч».

Руководителю ЦФКиС большее внимание уделить проведению массовых

спортивных мероприятий. Привлекать к участию спортом подростков,

находящихся в социально-опасном положении.

IV. Об открытии при Оршанской ЦРБ палаты милосердия для

людей, находящихся в трудной жизненной ситуации (вопрос вынесен на

рассмотрение КЦСОН)

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Рыбакова Е.М.

1. Информацию принять к сведению.

2.Размещение людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в

стационарные учреждения социального обслуживания, осуществляется

согласно Постановления Правительства Республики Марий Эл от 9 декабря

2014 года N 643«Об утверждении порядка предоставления социальных услуг

в стационарной форме социального обслуживания (специальном доме для

одиноких престарелых)» и Постановления Правительства Республики Марий

Эл от 10 декабря 2014 года N 648 «Об утверждении Порядка предоставления

социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в

домах-интернатах общего типа, психоневрологических интернатах,

осуществляющих стационарное социальное обслуживание на территории

Республики Марий Эл. Для направления в указанные выше учреждениях

необходимо получить медицинское заключение и собрать пакет документов.

Нахождение в стационаре больницы данной категории лиц не может

превышать 10 дней. Поэтому на период выписки из больницы и до

отправления в интернат, человека где-то нужно разместить. Этим местом

может стать палата милосердия.

Руководителю Оршанской ЦРБ рассмотреть вопрос о создании при

стационаре палаты для людей, находящихся трудной жизненной ситуации.

Председатель комиссии:                                                             И.П.Михеев